СОВЕТ ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	10.02.2022
	д.Вавиловка
	                     № 1

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Вавиловского сельского поселения №43 от 27.12.2021 г. «Об утверждении бюджета муниципального образования «Вавиловское сельское поселение» Бакчарского района Томской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы»
Совет Вавиловского сельского поселения решил:

1. Внести изменения в решение Совета Вавиловского сельского поселения № 43 от 27.12.2021 г. «Об утверждении бюджета муниципального образования «Вавиловское сельское поселение» Бакчарского района Томской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы»:

Пункт 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить бюджет МО «Вавиловское сельское поселение» (далее бюджет сельского поселения) на 2022 год по доходам в сумме 9 699 940 рублей и по расходам в сумме 10 211 914,07 рублей. Превышение расходов над доходами (дефицит) составляет 511 974,07 рублей.

 На плановый период 2023 год по доходам в сумме 8 236 037 рублей и по расходам в сумме 8 236 037 рублей, на плановый период 2024 год по доходам в сумме 8 287 437 рублей и по расходам в сумме 8 287 437 рублей.
2. Приложения №2 изложить в следующей редакции.

Председатель Совета

Вавиловского сельского поселения                                                 Л.Е. Смыкова

Глава Вавиловского сельского поселения                                      А.В. Батурин
	 Приложение №2

	к решению Совета Вавиловского

	                                                                                                                                    сельского поселения

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы

	Наименование получателей средств из бюджета поселения
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	2022 Сумма  руб.
	2023 Сумма  руб.
	2024 Сумма  руб.

	Администрация Вавиловского сельского поселения
	905

	10 140 914.07
	8 236 037.00
	8 287 437.00

	Общегосударственные вопросы
	905
	0100

	4 140 682.01
	4 162 768.01
	4 195 768.01

	Функционирование высшего должностного лица  субъекта Российской Федерации и  муниципального образования
	905
	0102
	0020300000

	794 589.72
	794 589.72
	794 589.72

	Глава муниципального образования
	905
	0102
	0020300000

	794 589.72
	794 589.72
	794 589.72

	фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	905
	0102
	0020300000
	121
	610 283.96
	610 283.96
	610 283.96

	взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	905
	0102
	0020300000
	129
	184 305.76
	184 305.76
	184 305.76

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти  и представительных органов муниципальных образований
	905
	0103

	2 000.00
	2 000.00
	2 000.00

	центральный аппарат
	905
	0103
	0020400000

	2 000.00
	2 000.00
	2 000.00

	прочая закупка товаров работ и услуг
	905
	0103
	0020400000
	244
	2 000.00
	2 000.00
	2 000.00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	905
	0104

	3 309 092.29
	3 331 178.29
	3 364 178.29

	центральный аппарат
	905
	0104
	0020400000

	3 309 092.29
	3 331 178.29
	3 364 178.29

	фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	905
	0104
	0020400000
	121
	1 623 927.20
	1 623 927.20
	1 623 927.20

	иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	905
	0104
	0020400000
	122
	20 000.00
	20 000.00
	20 000.00

	взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	905
	0104
	0020400000
	129
	490 426.01
	490 426.01
	490 426.01

	закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	905
	0104
	0020400000
	242
	120 000.00
	120 000.00
	120 000.00

	прочая закупка товаров, работ и услуг
	905
	0104
	0020400000
	244
	187 108.27
	192 629.74
	192 801.41

	закупка энергетических ресурсов
	905
	0104
	0020400000
	247
	844 130.81
	875 695.34
	908 523.67

	уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	905
	0104
	0020400000
	851
	15 000.00
	-
	-

	уплата прочих налогов, сборов
	905
	0104
	0020400000
	852
	3 000.00
	3 000.00
	3 000.00

	уплата иных платежей
	905
	0104
	0020400000
	853
	5 500.00
	5 500.00
	5 500.00

	Резервные фонды
	905
	0111

	10 000.00
	10 000.00
	10 000.00

	резервные фонды местных администраций
	905
	0111
	0750000000

	10 000.00
	10 000.00
	10 000.00

	резервные средства
	905
	0111
	0750000000
	870
	10 000.00
	10 000.00
	10 000.00

	Другие общегосударственные вопросы
	905
	0113

	25 000.00
	25 000.00
	25 000.00

	Финансирование противопожарных мероприятий
	905
	0113
	0921500000

	25 000.00
	25 000.00
	25 000.00

	прочая закупка товаров, работ и услуг
	905
	0113
	0921500000
	244
	25 000.00
	25 000.00
	25 000.00

	Национальная оборона
	905
	0200

	161 600.00
	166 500.00
	169 900.00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	905
	0203

	161 600.00
	166 500.00
	169 900.00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	905
	0203
	2128151180

	161 600.00
	166 500.00
	169 900.00

	фонд оплаты труда учреждений
	905
	0203
	2128151180
	111
	124 116.74
	127 880.18
	130 491.55

	взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	905
	0203
	2128151180
	119
	37 483.26
	38 619.82
	39 408.45

	прочая закупка товаров, работ и услуг
	905
	0203
	2128151180
	244
	-
	-
	-

	Национальная экономика
	905
	0400

	1 721 800.00
	533 000.00
	589 000.00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	905
	0409

	1 721 800.00
	533 000.00
	589 000.00

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства
	905
	0409
	6000200000

	531 800.00
	473 000.00
	529 000.00

	прочая закупка товаров, работ и услуг
	905
	0409
	6000200000
	244
	531 800.00
	473 000.00
	529 000.00

	Капитальный и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	905
	0409
	1828440930

	1 100 000.00
	-
	-

	прочая закупка товаров, работ и услуг
	905
	0409
	1828440930
	244
	1 100 000.00
	-
	-

	Софинансирование расходов по ремонту автомобильных дорог
	905
	0409
	60002S0930

	90 000.00
	60 000.00
	60 000.00

	прочая закупка товаров, работ и услуг
	905
	0409
	60002S0930
	244
	90 000.00
	60 000.00
	60 000.00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	905
	0500

	1 018 974.07
	493 800.00
	452 800.00

	Жилищное хозяйство
	905
	0501

	180 700.00
	30 000.00
	30 000.00

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	905
	0501
	3900000000

	180 700.00
	30 000.00
	30 000.00

	уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	905
	0501
	3900000000
	851
	100 700.00
	-
	-

	Текущий ремонт муниципального жилья
	905
	0501
	3900500000

	68 000.00
	18 000.00
	18 000.00

	прочая закупка товаров, работ и услуг
	905
	0501
	3900500000
	244
	68 000.00
	18 000.00
	18 000.00

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов (взносы на капитальный ремонт)
	905
	0501
	3909600000

	12 000.00
	12 000.00
	12 000.00

	прочая закупка товаров, работ и услуг
	905
	0501
	3909600000
	244
	12 000.00
	12 000.00
	12 000.00

	Коммунальное хозяйство
	905
	0502

	536 474.07
	200 000.00
	200 000.00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	905
	0502
	3910000000

	536 474.07
	200 000.00
	200 000.00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства (водоснабжение)
	905
	0502
	3910100000

	72 300.00
	-
	-

	уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	905
	0502
	3910100000
	851
	72 300.00
	-
	-

	Мероприятия в области коммунального хозяйства (теплоснабжение)
	905
	0502
	391020000

	464 174.07
	200 000.00
	200 000.00

	прочая закупка товаров, работ и услуг
	905
	0502
	3910200000
	244
	464 174.07
	200 000.00
	200 000.00

	Благоустройство
	905
	0503

	301 800.00
	263 800.00
	222 800.00

	Уличное освещение
	905
	0503
	6000100000

	75 000.00
	85 000.00
	75 000.00

	прочая закупка товаров, работ и услуг
	905
	0503
	6000100000
	244
	25 000.00
	35 000.00
	25 000.00

	закупка энергетических ресурсов
	905
	0503
	6000100000
	247
	50 000.00
	50 000.00
	50 000.00

	Прочие мероприятия по благоустройству
	905
	0503
	6000500000

	226 800.00
	178 800.00
	147 800.00

	прочая закупка товаров, работ и услуг
	905
	0503
	6000500000
	244
	216 800.00
	168 800.00
	137 800.00

	уплата иных платежей
	905
	0503
	6000500000
	853
	10 000.00
	10 000.00
	10 000.00

	Культура, кинематография
	905
	0800

	206 000.00
	186 000.00
	186 000.00

	Культура
	905
	0801

	206 000.00
	186 000.00
	186 000.00

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	905
	0801
	 4400000000

	206 000.00
	186 000.00
	186 000.00

	прочая закупка товаров, работ и услуг
	905
	0801
	4400000000
	244
	206 000.00
	186 000.00
	186 000.00

	Социальная политика
	905
	1000

	1 623 237.00
	1 623 237.00
	1 623 237.00

	Охрана семьи и детства
	905
	1004

	1 623 237.00
	1 623 237.00
	1 623 237.00

	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей, лицам из их числа по догоыворам найма специализированных жилых помещений
	905
	1004
	1118940820

	1 623 237.00
	1 623 237.00
	1 623 237.00

	бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	905
	1004
	1118940820
	412
	1 623 237.00
	1 623 237.00
	1 623 237.00

	Физическая культура и спорт
	905
	1100

	263 924.40
	263 924.40
	263 924.40

	 Физическая культура
	905
	1101

	263 924.40
	263 924.40
	263 924.40

	Обеспечение условий для развития физической культуры и масового спорта
	905
	1101
	08WP540008

	220 300.00
	220 300.00
	220 300.00

	фонд оплаты труда учреждений
	905
	1101
	08WP540008
	111
	158 902.46
	158 902.46
	158 902.46

	взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	905
	1101
	08WP540008
	119
	47 988.54
	47 988.54
	47 988.54

	прочая закупка товаров, работ и услуг
	905
	1101
	08WP540008
	244
	13 409.00
	13 409.00
	13 409.00

	Софинансирование расходов на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	905
	1101
	512P540008

	38 624.40
	38 624.40
	38 624.40

	фонд оплаты труда учреждений
	905
	1101
	512P540008
	111
	29 665.44
	29 665.44
	29 665.44

	взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	905
	1101
	512P540008
	119
	8 958.96
	8 958.96
	8 958.96

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	905
	1101
	5129700000

	5 000.00
	5 000.00
	5 000.00

	прочая закупка товаров, работ и услуг
	905
	1101
	5129700000
	244
	5 000.00
	5 000.00
	5 000.00

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	905
	1400

	1 004 696.59
	806 807.59
	806 807.59

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	905
	1403

	1 004 696.59
	806 807.59
	806 807.59

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений
	905
	1403
	5210600000

	1 004 696.59
	806 807.59
	806 807.59

	иные межбюджетные трансферты
	905
	1403
	5210600000
	540
	1 004 696.59
	806 807.59
	806 807.59

	Избирательная комиссия Вавиловского сельского поселенияБакчарского района Томской области
	913

	71 000.00
	-
	-

	Общегосударственные вопросы
	913
	0100

	71 000.00
	-
	-

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	913
	0107

	71 000.00
	-
	-

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	913
	0107
	0200200000

	71 000.00
	-
	-

	специальные расходы
	913
	0107
	0200200000
	880
	71 000.00
	-
	-

	ВСЕГО

	10 211 914.07
	8 236 037.00
	8 287 437.00